
8118 Martes 8 junio 1999 BOE núm. 136

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: suministro y edición

de impresos del servicio de COU y pruebas de acce-

so de la Universidad Complutense de Madrid.

c) Lotes:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Fecha de publicación en

el «Boletín Oficial del Estado» número 40, de 16

de febrero de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

11.200.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de abril de 1999.

b) Contratista: «Hispagraphis, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 10.261.713 pesetas.

Madrid, 24 de mayo de 1999.—El Rector, Rafael

Puyol Antolín.—23.510-E.

Resolución de la Universidad «Miguel Hernán-
dez», de Elche, por la que se anuncian las
adjudicaciones de contratos de obras, sumi-
nistros, consultoría, asistencia técnica y
servicios que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Miguel Hernán-

dez».

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

tratación.
c) Número de expediente: 30/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Material informático

para la Universidad «Miguel Hernández», de Elche.

c) Lotes:

Lote 1: Sistemas de alta disponibilidad sobre NT

Enterprise.

Lote 2: Servidores de gama media.

Lote 3: Servidores de gama baja.
Lote 5: Seis torres HD para «Compaq» Proliant

800/2500.

Lote 7: 275 PC’s personales de red.

Lote 8: 35 PC’s personales de CAD.

Lote 9: 185 impresoras personales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe por
lote:

Lote 1: 21.000.000 de pesetas.

Lote 2: 24.000.000 de pesetas.

Lote 3: 9.000.000 de pesetas.

Lote 5: 11.000.000 de pesetas.

Lote 7: 60.000.000 de pesetas.

Lote 8: 15.000.000 de pesetas.
Lote 9: 9.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Lote 1, 15 de diciembre de 1998.

Lote 2, 29 de marzo de 1999.

Lote 3, 23 de noviembre de 1998.

Lote 5, 23 de noviembre de 1998.

Lote 7, 23 de noviembre de 1998.

Lote 8, 26 de noviembre de 1998.

Lote 9, 15 de marzo de 1999.

b) Contratistas:

Lote 1, «Fujitsu ICL España, Sociedad Anónima».

Lote 2, «Cañizares y Orts, Sociedad Limitada».

Lote 3, «Compaq Computer, Sociedad Anónima».

Lote 5, «Dinsa, Desarrollo Informático, Sociedad

Anónima».
Lote 7, «Fujitsu ICL España, Sociedad Anónima».

Lote 8, «G.I.C. General de Informática y Control,

Sociedad Limitada».

Lote 9, «Ofitec Oficinas, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importes de adjudicación:

Lote 1: 20.964.576 pesetas.

Lote 2: 13.518.196 pesetas.
Lote 3: 9.000.000 de pesetas.

Lote 5: 5.359.152 pesetas.

Lote 7: 50.441.875 pesetas.

Lote 8: 10.566.150 pesetas.

Lote 9: 5.690.785 pesetas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Miguel Hernán-

dez».

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-
tratación.

c) Número de expediente: 34/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Mobiliario para equi-

pamiento de la Universidad «Miguel Hernández»,

de Elche.

c) Lotes:

Lote 1: Estanterías sala de biblioteca y heme-

roteca.
Lote 11: Mesas y alas, bucs, muebles librería.

Lote 12: Sillones giratorios con brazos, sillones

de confidentes con brazos.

Lote 13: Mesas de informática.

Lote 14: Sillas de informática.

Lote 16: Pupitres con sillas de tres y cuatro plazas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Lote 1: 19.920.000 pesetas.

Lote 11: 15.800.000 pesetas.

Lote 12: 7.900.000 pesetas.

Lote 13: 9.205.000 pesetas.

Lote 14: 9.500.000 pesetas.

Lote 16: 43.040.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Lote 1, 18 de enero de 1999.
Lote 11, 12 de febrero de 1999.

Lote 12, 12 de febrero de 1999.

Lote 13, 12 de febrero de 1999.

Lote 14, 12 de febrero de 1999.

Lote 16, 18 de enero de 1999.

b) Contratistas:

Lote 1, «Esquitino Martínez, Sociedad Anónima».

Lote 11, «El Corte Inglés, Sociedad Anónima».

Lote 12, «Shetug, Sociedad Anónima».
Lote 13, «El Corte Inglés, Sociedad Anónima».

Lote 14, «El Corte Inglés, Sociedad Anónima».

Lote 16, «Federico Giner, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importes de adjudicación:

Lote 1: 15.555.271 pesetas.

Lote 11: 14.756.435 pesetas.

Lote 12: 5.287.500 pesetas.
Lote 13, 6.637.320 pesetas.

Lote 14, 6.176.299 pesetas.

Lote 16, 37.764.329 pesetas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Miguel Hernán-

dez».

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

tratación.

c) Número de expediente: 37/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción de dos naves auxiliares de apoyo en el Campus

de Elche, de la Universidad «Miguel Hernández».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

131.910.971 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de noviembre de 1998.

b) Contratista: «Necso, Entrecanales y Cubier-

tas, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 131.910.971 pese-

tas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Miguel Hernán-

dez».
b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

tratación.

c) Número de expediente: 65/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción de un edificio de aulas y laboratorios en el

Campus de San Juan de la Universidad «Miguel

Hernández», de Elche.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

780.585.856 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de febrero de 1999.

b) Contratista: «Obrascón Huarte, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 755.529.050 pese-

tas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Miguel Hernán-

dez».

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

tratación.

c) Número de expediente: 67/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica y

control de calidad de las obras de construcción de

un edificio de aulas y laboratorios en el Campus

de San Juan de la Universidad «Miguel Hernández»,

de Elche.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
11.477.392 pesetas.



BOE núm. 136 Martes 8 junio 1999 8119

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de mayo de 1999.

b) Contratista: «Instituto Técnico de Inspección

y Control, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 10.203.401 pesetas.

Elche, 24 de mayo de 1999.—El Rector, Jesús
Rodríguez Marín.—&23.402-E.

Resolución de la Universidad Politécnica de
Madrid por la que se convoca concurso públi-
co abierto para la contratación de las obras
de acondicionamiento para la instalación y
acometida de calefacción a las naves auxi-
liares de la Escuela Técnica Superior de
Ingenieros de Montes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Politécnica de

Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.

c) Número de expediente: C-19/99.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de acondicio-

namiento para la instalación y acometida de cale-
facción.

b) Lugar de ejecución: E.T.S.I. Montes.

c) Plazo de ejecución: Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

6.997.460 pesetas.
5. Garantía provisional: 139.949 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad Politécnica de Madrid.

Sección de Contratación y Gabinete de Proyectos

y Obras.

b) Domicilio: Avenida Ramiro de Maeztu,

número 7, segunda y cuarta plantas.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.
d) Teléfonos: 91 336 61 09/10 y 91 336 61 31.

e) Fax: 91 336 60 13.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Desde el día siguiente al de la publi-

cación de este anuncio y hasta la víspera del día

en que expire el plazo para presentar proposiciones,
de nueve a catorce horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

Clasificación: No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las catorce

horas del vigésimo sexto día natural que sea hábil,

contado a partir del siguiente al de la publicación

del presente anuncio. Si coincidiera en sábado, el

último día será el lunes siguiente.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Universidad

Politécnica de Madrid.

2.a Domicilio: Avenida de Ramiro de Maeztu,

número 7, planta -1, de nueve a catorce horas, en

días laborables.

3.a Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses, contados

a partir de la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se autorizan.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Rectorado de la Universidad Poli-

técnica de Madrid.

b) Domicilio: Avenida de Ramiro de Maeztu,

número 7.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de julio de 1999.

e) Hora: Diez treinta.

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 2 de junio de 1999.—El Rector, Saturnino

de la Plaza Pérez.—24.606.

Resolución de la Universidad Politécnica de
Madrid por la que se convoca concurso públi-
co abierto para la contratación de las obras
de apertura de ventanales bajos y ventanas
en la Facultad de Informática.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Politécnica de

Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: C-18/99.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de apertura

de ventanales bajos y ventanas.

b) Lugar de ejecución: Facultad de Informática.

c) Plazo de ejecución: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.283.058 pesetas.

5. Garantía provisional: 125.661 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad Politécnica de Madrid.

Sección de Contratación y Gabinete de Proyectos

y Obras.

b) Domicilio: Avenida Ramiro de Maeztu,

número 7, segunda y cuarta plantas.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Teléfonos: 91 336 61 09/10 y 91 336 61 31.

e) Fax: 91 336 60 13.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Desde el día siguiente al de la publi-

cación de este anuncio y hasta la víspera del día
en que expire el plazo para presentar proposiciones,

de nueve a catorce horas.

7. Requisitos específicos del contratista: Clasi-

ficación: No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las catorce

horas del vigésimo sexto día natural que sea hábil,

contado a partir del siguiente al de la publicación
del presente anuncio. Si coincidiera en sábado, el

último día será el lunes siguiente.

b) Documentación a presentar: La especificada

en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Universidad

Politécnica de Madrid.

2.a Domicilio: Avenida de Ramiro de Maeztu,
número 7, planta menos 1 (—1), de nueve a catorce

horas, en días laborales.

3.a Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta: Tres meses, contados

a partir de la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se autorizan.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Rectorado de la Universidad Poli-

técnica de Madrid.

b) Domicilio: Avenida de Ramiro de Maeztu,

número 7.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de julio de 1999.

e) Hora: Nueve treinta horas.

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 3 de junio de 1999.—El Rector, Saturnino

de la Plaza Pérez.—&24.599.

Resolución de la Universidad Politécnica de
Madrid por la que se convoca concurso públi-
co abierto para la contratación del su-
ministro e instalación de 34 ordenadores y
28 impresoras con destino al Instituto Nacio-
nal de Educación Física de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Politécnica de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.

c) Número de expediente: S-19/99.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de 34 ordenadores y 28 impresoras.

b) Número de unidades a entregar: Véase el plie-

go de prescripciones técnicas.

c) Lugar de entrega: Instituto Nacional de Edu-
cación Física.

d) Plazo de entrega: Quince días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

9.021.036 pesetas.
5. Garantía provisional: 180.421 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad Politécnica de Madrid,

Sección de Contratación.

b) Domicilio: Avenida Ramiro de Maeztu,

número 7, segunda planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Teléfonos: 91 336 61 09 y 91 336 61 10.
e) Fax: 91 336 60 13.

f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Desde el día siguiente al de la publi-

cación de este anuncio y hasta la víspera del día

en que expire el plazo para presentar proposiciones,

de nueve a catorce horas.

7. Requisitos específicos del contratista: Cláusu-

la 5.9 del pliego de cláusulas administrativas.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las catorce

horas del vigésimo sexto día natural, que sea hábil,

contado a partir del siguiente al de la publicación

del presente anuncio. Si coincidiera en sábado, el

último día será el lunes siguiente.
b) Documentación a presentar: La especificada

en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Universidad

Politécnica de Madrid.

2.a Domicilio: Avenida de Ramiro de Maeztu,

número 7, planta —1, de nueve a catorce horas,

en días laborables.


